УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений и дополнений в приказ УОН от 16.06.2023г. №1035
«Об организации бюджетных курсов повышения квалификации

для руководителей, заместителей руководителей
общеобразовательных организаций»

В связи с производственной необходимостью по согласованию с ГБОУ
ИРО Краснодарского края ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в список слушателей дополнительной
профессиональной программы повышения квалификации для руководителей,
заместителей руководителей общеобразовательных организаций по теме «Вве
дение обновленных федеральных государственных образовательных стан
дартов общего образования: управленческий аспект»:

1.1. Исключить из списка слушателей дополнительной профессиональной
программы повышения квалификации Шаталович Ольгу Игоревну, директора
СОШ №14.

1.2. Включить в список слушателей дополнительной профессиональной
программы повышения квалификации для руководителей, заместителей руко
водителей общеобразовательных организаций:

-  Глазунову Анну Владимировну, заместителя директора по УМР гимназии
№5;

-  Устян Аллу Арсеновну, заместителя директора по УВР гимназии №5;
-  Василевскую Оксану Васильевну, заместителя директора по УМР СОШ №18;
-  Клименко Татьяну Сергеевну, заместителя директора по УВР ООШ №44;
-  Резник Ольгу Анатольевну, заместителя директора по УМР СОШ №49;
-  Бош Клавдию Валерьевну, заместителя директора по УВР СОШ №65;
-  Еремьян Елену Георгиевну, заместителя директора по УВР СОШ №14.

2. Утвердить список слушателей дополнительной профессиональной
программы повышения квалификации в новой редакции (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления по образованию и науке администрации г. Сочи
И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления

Приложение
к приказу начальника управления
ОТ

СПИСОК
слушателей бюджетных курсов повышения квалификации

по теме: «Введение обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов общего образования: управленческий аспект»

№
п/п

0 0 Ф.И.О. (полностью) Должность

1. В(С)ООШ №1 Хиль Сергей Владимирович директор

2. гимназия №1 Колбасина Екатерина Павловна заместитель директора по УВР

3. гимназия №15 Симонова Ольга Викторовна заместитель директора по УВР

4. гимназия №16 Былова Елена Николаевна заместитель директора по УВР

5. гимназия №44 Кудина Ольга Николаевна заместитель директора по УВР

6. гимназия №6 Торбик Елена Анатольевна заместитель директора по УВР

7. гимназия №76 Сергеева Светлана Борисовна заместитель директора по НМР

8. гимназия №8 Проказова Ольга Геннадьевна заместитель директора по УВР

9. гимназия №9 Савостьянова Светлана Владими
ровна

заместитель директора по УВР

10. гимназия№5 Глазунова Анна Владимировна заместитель директора по УМР

11. гимназия№5 Терновых Валентина Леонидовна заместитель директора по УВР

12. гимназия№5 Устян Алла Арсеновна заместитель директора по УВР

13. лицей №22 Поспелова Наталья Петровна заместитель директора по УВР

14. лицей №23 Симонян Сусан Мкртичовна заместитель директора по УВР

15. лицей №59 Тищенко Юлия Юрьевна заместитель директора по УВР

16. Лицей №95 Шевцова Мария Сергеевна заместитель директора по НМР

17. НОШ №80 Шломина Елена Валерьевна директор

18. НОШ №85 Зобнина Татьяна Алексеевна заместитель директора по УВР

19. ООШ №43 Карибян Леон Агопович директор

20. ООШ №44 Истомин Виктор Владимирович директор

21. ООШ №44 Клименко Татьяна Сергеевна заместитель директора по УВР

22. ООШ №56 Кучугура Анна Борисовна заместитель директора по УВР

23. ООШ №81 Ладанюк Оксана Юрьевна заместитель директора по УВР

24. ООШ №97 Авджиян Гаянэ Адлеровна директор

25. ООШ №99 Бедросян Анна Альбертовна заместитель директора по УМР

26. СОШ №10 Давыдов Владимир Владимирович директор

27. СОШ №100 Бобровникова Елена Валентиновна заместитель директора по УВР

28. СОШ №11 Янкович Светлана Киркоровна директор

29. СОШ №12 Антонова Наталья Викторовна заместитель директора по УВР

30. СОШ №14 Еремьян Елена Георгиевна заместитель директора по УВР

31. СОШ №18 Василевская Оксана Васильевна заместитель директора по УМР

32. СОШ №19 Никищенко Ксения Игоревна заместитель директора по УВР

33. СОШ №20 Курочкина Анастасия Станисла
вовна

заместитель директора по УВР

34. СОШ №25 Колыхалова Юлия Геннадьевна директор

35. СОШ №26 Теников Николай Александрович заместитель директора по УВР

36. СОШ №27 Коновалова Анна Сергеевна заместитель директора по УВР

37. СОШ №29 Николаева Цахик Андреевна директор

38. СОШ №31 Авоян Грануш Герасимовна директор

39. СОШ №4 Николаева Елена Анатольевна заместитель директора по УМР

40. СОШ №49 Андрушкевич Ольга Алексеевна заместитель директора по УВР

41. СОШ №49 Резник Ольга Анатольевна заместитель директора по УМР

42. СОШ №53 Коврыгина Надежда Владимировна заместитель директора по УВР

43. СОШ №57 Истомина Марина Николаевна директор

44. СОШ №65 Бош Клавдия Валерьевна заместитель директора по УВР

45. СОШ №65 Дрыгун Мария Александровна директор

46. СОШ №66 Веретельникова Елена Леонидовна заместитель директора по УМР

47. СОШ №7 Григорьева Ольга Ивановна заместитель директора по УВР

48. СОШ №75 Пашкевич Юлия Павловна директор

49. СОШ №77 Скакунова Маргарита Сергеевна заместитель директора по УВР

50. СОШ №78 Березина Юлия Николаевна директор

51. СОШ №79 Гогорян Луиза Суреновна директор

52. СОШ №82 Людвик Елена Николаевна заместитель директора по УВР

53. СОШ №83 Босых Наталья Николаевна директор

54. СОШ №85 Мардиросян Светлана Ашотовна заместитель директора по УВР

55. СОШ №86 Каландия Юрий Витальевич директор

56. СОШ №89 Такмазян Анна Маргосовна заместитель директора по УМР

57. СОШ №90 Алиева Марзет Аслановна директор

58. СОШ №91 Рейнгардт Татьяна Ивановна директор

59. СОШ №92 Хакуринова Алена Шабановна заместитель директора по УВР

60. СОШ №94 Шхалахо Светлана Шабановна заместитель директора по УВР

61. СОШ №96 Красникова Анастасия Андреевна директор

Начальник управления О.Н. Медведева